60 meses, após a verificação da real necessidade e com vantagens para a Administração na continuidade 

do contrato, conforme art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, podendo ser alterado, exceto no tocante ao 

seu objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1 - O preço estimado a ser pago a Contratada é de: R$ 86.225,00 (oitenta e seis mil duzentos e 

vinte e cinco reais), observada a seguinte forma de pagamento: Mensalmente, através de transferência 

eletrônica em Cheque/Conta do Credor.  

3.2 – Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias contados da 

data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo

[...]

EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. 
COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

CICCI 2,90 5.800,00 

64 800 KG 
SAL REFINADO IODADO– SEM UMIDADE. EMBALADO 
EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PESO DE 1 
KG. 

CAMPEÃO 0,65 520,00 

TOTAL GERAL R$     86.225,00 

Valor Total: R$ 86.225,00 (oitenta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais) 

Valente - Bahia, 12 de março de 2019. 

CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE VALENTE, ESTADO DA 

BAHIA. 

CONTRATADA: 

ABDIAS FERREIRA AMORIM DE VALENTE - 

ME 

Marcos Adriano de Oliveira Araújo 

Prefeito